




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2023/2024

Dosen : D151022 - ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

Prog Studi

Homebase : Pendidikan Matematika

2A 2 R.RA306 Selasa 

07:50-09:30

 1 Pendidikan Matematika0110500111 Psikologi Belajar Matematika

6C 2 R.RMIC1 Selasa 

14:40-16:30

 2 Pendidikan MatematikaP1871 PKM Matematika

6B 2 R.RMIC1 Selasa 

16:30-18:10

 3 Pendidikan MatematikaP1871 PKM Matematika

Jumlah :  6



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0110500111 - Psikologi Belajar Matematika

: 2A

Jadwal Kuliah R.RA306 Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D151022 - ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

5 Mar 2024

Kontrak mata kuliah, peran psikologi dalam 

matematika

 22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 2 Selasa

19 Mar 2024

Aspek aspek perkembangan  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 3 Selasa

26 Mar 2024

Karakteristik tiap fase perkembangan  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 4 Selasa

2 Apr 2024

Perkembangan kognitif anak dan menghubungkannya 

dengan pembelajaran matematika

 22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 5 Selasa

23 Apr 2024

Karakteristik dan perbedaan individu usia remaja  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 6 Selasa

30 Apr 2024

Faktor2 yang mempengaruhi belajar matematika  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 7 Selasa

7 Mei 2024

UTS  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 8 Selasa

14 Mei 2024

Review UTS  22 ESTI AMBAR NUGRAHENI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0110500111 - Psikologi Belajar Matematika

: 2A

Jadwal Kuliah R.RA306 Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D151022 - ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

21 Mei 2024

Jenis-jenis kesulitan belajar matematika  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 10 Selasa

28 Mei 2024

Perbedaan gender dalam pembelajaran matematika  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 11 Selasa

4 Jun  2024

Presentasi hasil observasi kesulitan belajar siswa  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 12 Selasa

11 Jun  

2024

Peran psikologi terhadap pembelajaran matematika  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 13 Selasa

25 Jun  

2024

Anak Berkebutuhan Khusus di Indonesia  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 14 Selasa

2 Jul 2024

Sistem Pendidikan ABK dan Pembelajaran Mtk utk 

anak ABK

 21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 15 Selasa

9 Jul 2024

Review video webinar ABK di Indonesia dan Belanda  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

 16 Selasa

16 Jul 2024

UAS  21 ESTI AMBAR NUGRAHENI

Catatan :

1. 

2.

3.

ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, 8 Agustus 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0110500111 - Psikologi Belajar Matematika

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 228420210003KHAIRUNNISAK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 228420210014UDRIKUL MUNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 228420210015ULFIATUL KHAIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2301105001 GALIH ARISANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2301105002 SITI HARDIYANTI RAHMADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2301105003 FITRIANA RAHMADHAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2301105004 SALSABILA INDRIYANI MARBUN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2301105005 RAHMAH MEYLINA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2301105006 AVHIESTA MAHADRYANIE 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2301105007 NAZWA TIANI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2301105008 R. NAYLA AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2301105009 DWI CAHYA OKTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2301105010 AULIYA ZAHRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2301105011 NABILAH ANASWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2301105012 RAFIEL ALIANSYAH MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2301105013 RIKI AMPERADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2301105014 SITI NURJANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2301105015 VENTI MAYA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2301105016 NUR MOETYA HARUN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2301105017 NABILA YASMIN MUNTAZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2301105018 MIA RAHMANIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0110500111 - Psikologi Belajar Matematika

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301109001 HANIF NUR WICAKSONO 8  53V V V V V V V V X X X X X X X X

 22,00Jumlah hadir :  22  22  22  22  22  22  22  21  21  21  21  21  21  21  21



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Belajar Matematika

2A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Matematika

ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2300005158 KHAIRUNNISAK  90 85  84 87 A 86.05

 2 2300005217 UDRIKUL MUNA  90 85  84 87 A 86.05

 3 2300005218 ULFIATUL KHAIRA  90 85  84 87 A 86.05

 4 2301105001 GALIH ARISANTI  90 85  88 90 A 87.95

 5 2301105002 SITI HARDIYANTI RAHMADANI  90 85  90 87 A 88.45

 6 2301105003 FITRIANA RAHMADHAR  90 85  86 87 A 86.85

 7 2301105004 SALSABILA INDRIYANI MARBUN  90 85  88 87 A 87.65

 8 2301105005 RAHMAH MEYLINA PUTRI  90 85  85 87 A 86.45

 9 2301105006 AVHIESTA MAHADRYANIE  90 85  80 87 A 84.45

 10 2301105007 NAZWA TIANI PUTRI  90 85  88 87 A 87.65

 11 2301105008 R. NAYLA AMANDA  90 85  85 87 A 86.45

 12 2301105009 DWI CAHYA OKTAVIANI  90 85  88 87 A 87.65

 13 2301105010 AULIYA ZAHRAH  90 85  85 87 A 86.45

 14 2301105011 NABILAH ANASWA  90 85  86 87 A 86.85

 15 2301105012 RAFIEL ALIANSYAH MAULANA  90 85  89 87 A 88.05

 16 2301105013 RIKI AMPERADI  90 85  87 87 A 87.25

 17 2301105014 SITI NURJANAH  90 85  84 87 A 86.05

 18 2301105015 VENTI MAYA SARI  90 85  84 87 A 86.05

 19 2301105016 NUR MOETYA HARUN  90 85  87 87 A 87.25

 20 2301105017 NABILA YASMIN MUNTAZ  90 85  80 87 A 84.45

 21 2301105018 MIA RAHMANIA  90 85  87 87 A 87.25

 22 2301109001 HANIF NUR WICAKSONO  80 60  0 50 E 40.00

ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.Pd.

Ttd


